

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 5

OKTOBER 1955

11. AARG.



„STOFFER“

To *FREM-*

Kæmper *bliver vokсне*



PAULI

Den 15. november fylder *Knud Christophersen* 50 år. »Stoffer«, som hans navn naturligt blev forkortet til, har været en af klubbens store spillere gennem tiderne. En stor og elegant back med sikre tacklinger og rene spark. Fast mand på holdet som »straffe«-eksekutor enten det var på Frem's hold eller på landsholdet. — »Stoffer« startede som dreng i *Frem* og var samtidig med *Pauli* og *Udaler*. Disse 3 spillere, som kom til at spille så stor rolle i dansk fodbold i tiåret fra 1926 til 1936, fulgtes ad på samme hold i klubben, men »Stoffer« forlod Frem i et par år for at spille i KFUM som senior. Det varede dog kun et par år, så vendte han tilbage til sine gamle græsgange på Enghavevej og erobrede straks en plads på 1. hold. Meget kort efter fik han sin debut på landsholdet og nåede ialt 21 landskampe. Hans faste makker på Frem's hold var i mange år *Eiler Holm*, og de supplerede hinanden godt og betragtedes på det tidspunkt som det stærkeste backpar i landet. »Stoffer« var den elegante del og med en dejlig næse for spillets udvikling. Utallige er de »oplagte mål«, han har reddet på målstregen, når målmanden var på »skovtur«.

Sammen med *Fritz Tarp* dannede han i mange år backparret på landsholdet, og det er et spørgsmål, om vi nogensinde har haft et bedre backpar end disse to. »Stoffer« var med til at gøre Frem

til den mest populære klub i de år og med til at skabe klubben en sikker position i toppen af dansk fodbold. Årets kamp i de år var kampen *Frem—B 93*, som var vor »arvefjende«, og som skiftedes til at vinde Danmarks mesterskabet og pokalen.

»Stoffer« holdt egentlig for tidligt op. Der var endnu flere års fodbold i ham, da han sluttede i 1935 kun 30 år gammel, men han kunne ikke rigtig finde sig til rette med det nyindførte 3 backsystem, og så lå det ikke rigtigt for ham med den hårde træning, som alderen krævede. Han sluttede dog sin aktive karriere på vort tredjehold, hvor han som skipper i nogle år anførte sine yngre kammerater til nogle turneringssejre og måske har moret sig allerbedst under sine år på den grønne plæne.

Og nu er han altså 50 og blevet en smule rundere med årene, men stadig det samme smil og de charmerende smilehuller, når man møder ham. Det som gjorde ham så populær og smittede os alle. Og når »Stoffer« sang til festerne, ja — så var der fest, og vi fik melodierne fra »Forår i Heidelberg« på samlebånd. Vi siger tak for festlige timer og gode kampe og ønsker hjertelig til lykke med mange gode år fremover.

fortsættes næste side →

FREM'S SPILLEDRAGT

faas i klubben eller i

Klubbens Leverander

Sportsmagasinet
F.I.B.

Amagertorv 11

Ctr. 689

Ctr. 14758

fortsat fra forrige side

Den 4. december fylder Pauli Jørgensen 50 år og går dermed over i de voksnes rækker. Skønt — bliver Pauli nogensinde voksen? Gå endnu i dag ud og se ham på klubbens old boys hold. Den samme drengede glæde ved at trille med bolden som i hans yngre dage. Det samme smil på læben, når noget godt lykkes. Smilet, som gjorde ham til Danmarks populæreste fodboldspiller gennem alle tider. Den samme stemme, som i sin tid trængte igennem til de fjerneste tilskuerpladser, når han dirigerede Frem's hold eller landsholdet, har i dag intet miste i kraft, når han nu dirigerer sine old boys kammerater.

Har man haft den glæde at se ham på sin karrieres højde eller haft den glæde at være hans medspiller, ja — så myldrer minder frem om utallige dejlige kampe, hvor det er umuligt at trække den ene frem for den anden. Pauli gjorde kampene til en fest. Om det gik op eller ned, var der liv og farve over spillet til det sidste. Modstanderen kunne aldrig føle sig sikker på sejren. Pauli kunne eksplodere og vende et truende nederlag til en sejr. Mangt et forsvar måtte begræde deres letsindighed ved at tro, at den hellige grav var vel forvaret og en sejr hjemme, når Pauli pludselig smuttede igennem og scorede.

En opremsning af Paulis strålende karriere vil blive en lang fortælling og Frem's gyldne år og landsholdets fine resultater i slutningen af tyverne og op til den anden verdenskrig. »Pauli & Co.« og »General Pauli« var et par af de faste klicheer, der den gang blev brugt på sportssiderne, og Pauli var Idrætsparkens idol og alle fodboldrenes helt. Uvilkårligt kommer den tanke — når man har set, hvad de italienske klubber har betalt for danske forwards de senere år — at han i sammenligning måtte kunne have tjent millioner i prof. fodbold dernede.

17 år spillede Pauli uafbrudt på Frem's 1. hold, fra hans debut i efteråret 1924 som centreforward til han sluttede i 1941 som inner-wing. I 14 år var han på landsholdet med enkelte afbrydelser fra hans debut mod Finland i 1925 til hans sidste kamp i efteråret 1939, hvor han satte rekord for flest spillede landskampe med et antal på 47. Synd at han ikke nåede guldallet 50. Utallige mål har han scoret med sine knaldhårde skud med begge ben eller med sit krøllede hoved. Trods liden af vækst var der få, der kunne slå ham i en luftduel. Hans øje for at springe i det rigtige øjeblik var fantastisk. Hans overraskende driblinger og skud fra alle vinkler satte mange forsvar

grå hår i hovedet, og hvinende helflugtere fik tilskuerne til at brøle af begejstring. Stærk som en bjørn var han. Gav en tur og tog imod en med samme smil på læben.

Ja — fest var der, når Pauli spillede, og festlige er alle de minder, som vi, der har oplevet ham i hans strålende tid, i dag mindes med taknemmelighed. Et af de bedste kapitler i Frem's lange historie har du været med til at skrive og haft den allerstørste indflydelse på.

Alle i Frem hylder dig på din fødselsdag og ønsker dig mange gode år i fremtiden med tak for strålende indsats og festlige minder. S.

!!! Rap Rap Rap !!!

Så står efterårets store begivenhed for døren. FOB kalder os alle til andespil. Det vil sige: *ALLE kan ikke komme med*, idet der kun er plads til et begrænset antal deltagere. Så man må rappe sig med at sikre sig det fornødne antal billetter. Den store begivenhed finder sted lørdag den 12. november på Ny Ravnsborg, Vester Fælledvej 82, hvis store festsal vil bugne af velskabte gæst, ænder og flæskestege. Vi, der bedre spiller andespil end fodbold, kan tale med om de lækkerier, der står på spil denne aften. Spørg bare stor-spilleren Egon Knudsen, der sidste år var i meget fin form.

Tag nu hellere telefonen med det samme og sikre jer en billet. Det kan I ved at ringe til følgende: Knud Engelgreen, Ryvang 313, Leif Knudsen, Eva 2896 y, Poul Mertins, Ægir 5108, og Eik Christensen, Amager 9933.

Efter at de mange ååååh, iiii og næææh og »hvor er han heldig« er overstået, er der dans og selskabslege. Undertegnede kan trygt anbefale alle at gå til denne store aften. Min kone sparede sine kostpenge for 14 dage sidste år, og med de samme forhåbninger har hun allerede tvunget mig til at sikre sig et antal billetter. Det skulle alle I andre Frem-koner også gøre.

Ridderrap.

FOB's mandagsaftener er startet og flytningen til Ny Ravnsborg på Vester Fælledvej er blevet den helt store succes. Vi hygger os rigtig i de dejlige lokaler. Værten på Ny Ravnsborg, stor Frem-entusiast og P-medlem, Johannes Jensen, har skænket FOB en dejlig sølvpokal til kegle-spillet. Det er Jensens ønske, at pokalen skal vindes tre gange for at blive ejendom. — Enhver FOB'er kan deltage i den ædle strid om denne smukke pokal. Det er bare med at møde op til klubaftenerne på Vester Fælledvej.

70 år

Den 20. november fylder vort P-medlem nr. 278, Vilhelm Hansen, Guldberghave 35, 70 år. Vi ønsker hjertelig til lykke med den store dag.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

Hvor er dog grænsen?

Vi kan vist alle være enige om, at det er et meget utaknemligt job at være fodbold-dommer. Grove fornærmelser mod ham fra tilskuerpladserne er vel noget man kan opleve ved enhver fodboldkamp. En dommer skal vel nok, af specielle grunde, vogte sig for at gribe ind overfor disse syndere. Med spillerne er det en anden sag. Her har han en chance for at gribe ind overfor fornærmelige bemærkninger. En henstilling om at beherske udtalelserne, en advarsel, og i sidste instans en udvisning med en efterfølgende karantæne er den pris, en fodboldspiller må betale for en uoverlagt bemærkning til dommeren i kampens hede.

Efter landskampen mod Sverige er der fremsat nogle udtalelser om den norske dommer, som får undertegnede til at spørge: Hvor er grænsen for fornærmelser mod en dommer, når det f. eks. er formanden for det svenske UK, hr. *Putte Koch*, der til journalisterne siger, »at dommeren var en typisk hjemmedommer«. I denne udtalelse ligger der efter min mening en grov fornærmelse mod dommeren. Ordet »hjemmedommer« skal vel forstås sådan, at den norske dommer dømte mod svenskerne for at tækkes de danske spillere og publikum, selv om det var mod hans overbevisning.

Endnu een af svensk fodbolds store mænd, tidl. landskampspiller og international dommer, redaktør *R. Ekløv* Dagens Nyheter, skriver ordret følgende i sit referat:

»Matchen dömdes av en norsk komiker vid namn S. A. Braathen, men eftersom Danny Kaye fanns i Köpenhamn matchdagen, så var det av allt att döma en överloppsgärning att hämta en domare från Norge. Danny skulle i varje fall ha lett matchen enligt västerländska regler och inte förfallit till att bli en så hopplös hemmadomare som herr Braathen, som vi inte mera vill se i nordiskt sammanhang«.

Det er vel nok de hårdeste og mest fornærmende ord, der nogensinde er sagt om en dommer. Hvis fornærmelserne var slynget ind over banen af en hysterisk tilskuer, ja, så var det vel

Bekræftelse

En af de nulevende fra dansk fodbolds guldaldertid, vor klubs uvurderlige sekretær, *L. Svane*, fylder den 12. november 75 år. Som den beskedne mand Svane altid har været, ønsker han ikke den dag omtalt nærmere, hvilket vi hermed efterkommer. Alle Frem-medlemmer vil dog på hans store dag i tankerne sende ham de hjerteligste lykønskninger, hvilket medlemsbladet også gør.

gået ind af det ene og ud af det andet øre. Men når ord som »hjemmedommer« og »komiker« fremsættes af svensk fodbolds to så højt ansete mænd som *Putte Koch* og *Ekløv*, så synes undertegnede, at de får en helt anden betydning. De tangerer nemlig de groveste injurier. Begge d'herre må også huske på, at sådanne forkastelige udtalelser virker som »gødning« på de unge spillere, og det er vel ikke meningen, disse skal tage ved lære af dem. Begge d'herres opgaver skulle være at vejlede og ikke vildlede! *b. n.*

Efterårsturneringen

(UNGDOMSRÆKKERNE)

Ynglingeafdelingen ledes, som vi skrev i sidste medlemsblad, af hr. *Knud Larsen*. Vi har i den kommende turnering anmeldt 3 hold, så enhver, der ønsker at spille på hold, må gøre noget ved træningen, da vi kun vil benytte de spillere, der går ind for at yde et stykke effektivt arbejde.

Efter de 8 første kampe ligger 1. ynglinge på en smuk første plads med maksimumpoints. De to pokalkampe er vundne, men trods de gode resultater, har spillers kvalitet ikke været, som vi havde forventet. *Knud Larsen* har haft 16 spillere til et møde, hvor han gav kritik af hver enkelt. Der blev lyttet interesseret, og det er meningen at afholde et møde hver måned, hvor *Knud Larsen* vil give kritik og på tavlen rette eventuelle fejl, der er begået, og iøvrigt drøfte taktik.

Juniorafdelingen har også haft en lovende start. Efter fire kampe er der af 5. junior kun tabt en kamp. 1. junior begyndte lidt svagt, men har vist fine takter i de sidste kampe, og viste i pokalkampen mod 1908, at de også kan kæmpe, for efter at have været bagud 1—2 til der manglede 12 minutter af kampen, blev denne vundet med 3—2 over et godt og kontant spillende hold.

Drengafdelingen er også fint med. 1. drenge ligger som 1. ynglinge og 1. junior på første pladsen og vil sikkert gøre alt for at hævde de smukke traditioner fra tidligere år. *1. drenge har ikke i de sidste tre år — siden 12. oktober 1952 — tabt en turneringskamp, så der er noget at kæmpe for. Pokalkampene er også vundet, så her har vi alle tre hold med til foråret.*

Lilleputterne er med undtagelse af 1. hold ikke helt på højde med de foregående år, men vi kan vel heller ikke forvente at vinde tre turneringer i denne række hvert år. 1. putter har tabt 4 point, men holdet er godt og må kunne nå til tops igen.

Angående træningen på Ellebjerg skole vil I få besked af jeres instruktør om, hvor og hvornår I skal begynde. *Moes.*

Medlemsbladets redaktion: Redaktør *Bernhard Nielsen*, Lyrskovgade 8 Eva 715.

CRICKET

Vi deltog i år med hold i 3 rækker: 1. og 2. senior og drengehold. Bedst gik det 2.-holdet, som overlegent vandt deres række med maksimumpoints, men den glædeligste overraskelse var dog vort drengehold, der endte helt oppe i toppen kun fire points efter nr. 1. Der findes på dette hold 4—5 drenge, der viste et sådant talent og interesse for spillet, at de, hvis de selv vil, givetvis vil kunne drive det til noget indenfor denne sportsgren. Så til næste år må vi helt op i toppen og også vinde denne række.

1. holdet gik det imidlertid mindre godt. Der skal ingen undskyldninger fremføres for pladsen næstnederst i tabellen. Men rækken er ualmindelig jævnbyrdig. Kun Roskilde, der ingen points fik, blev hurtigt skilt ud fra de øvrige hold. Vi startede godt nok med 2 vundne kampe, men mere blev det heller ikke til. 2—3 knebne nederlag kunne med lidt held have været vendt til sejr og have pyntet lidt på slutstillingen.

Som sædvanlig efter turneringens afslutning lidt statistik:

2. holdets bedste gærdespiller var *Poul Lauritzen* med et gennemsnit på 41,00. *Jørgen Ploufmann* var nr. 2 med et gennemsnit på 30,25. Bedste kaster var *Flemming Hermann* (kort- og fodboldspilleren), der tog 35 gærder for 200 points, gennemsnit 5,71, og *Palle Füssel* blev næstbedst med et snit på 6,43.

1. holdets statistik ser således ud:

Gærdespil.

| | | | | | |
|------------------|----|---|-----|-----|-------|
| Jørgen Ploufmann | 9 | 0 | 288 | 101 | 32,00 |
| Jørgen Belling | 13 | 1 | 247 | 52 | 20,58 |
| Erik Larsen | 12 | 3 | 142 | 42 | 15,78 |
| Bent Madsen | 14 | 2 | 174 | 35 | 14,50 |
| John Nielsen | 13 | 1 | 162 | 28 | 13,50 |
| Erik Stummann | 11 | 3 | 102 | 51 | 12,75 |
| Poul Erik Hansen | 13 | 1 | 139 | 37 | 11,58 |
| Ove Sørensen | 13 | 0 | 141 | 33 | 10,85 |



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes

Kastning.

| | | | |
|----------------|----|-----|-------|
| Poul E. Hansen | 20 | 265 | 13,25 |
| Erik Larsen | 32 | 438 | 13,69 |
| Poul Nelvad | 17 | 294 | 17,29 |
| J. Ploufmann | 13 | 256 | 19,69 |

Til slut skal lige nævnes, at *Jørgen Ploufmann* blev årets century-mand med 101 retired mod Ringsted. ES.

Et årsregnskab

Mon ikke det er gået op for alle aktive, at vor klub må betale de bolde, der skal bruges for at holde træningen ved lige. Man skulle faktisk tro, at en fodbold bare er noget, man går ind hos opsynsmand Jensen og får udleveret og ikke har pligt til at levere tilbage igen. Det er en stor misforståelse. Alle, der har fået en bold udleveret, har i fremtiden ansvaret for, at den bliver leveret tilbage igen. Der vil blive statueret eksempler på, at de mest ligegyldige har erstatningspligt, hvis en lånt bold ikke bliver leveret tilbage.

Det, der er årsagen til denne skrappere kurs, er et årsregnskab, som sekretær *Svane* har overladt medlemsbladet til kundgørelse for alle aktive. På et år har hr. Svanes private bold-patruljer indsamlet 31 bolde, fundet rundt i buskadsene, ja, selv i træernes kroner er der fundet bolde. Det er for dårligt, når man ved, at vor klub nu må betale en bold med 100 kroner.

Bridgeturneringen



Så er det tid til at melde sig til den årlige turnering om klubbens mesterskab for makkerpar i det ædle spil.

Turneringen foregår som sædvanligt i klubbens lokaler og strækker sig over 8 spilleaftener. Første spilledag er

Tirsdag den 22. november kl. 19 prc.

og derefter de følgende 7 tirsdage med undtagelse af tirsdag den 20. december.

Sideløbende med mesterskabet er turneringen ligeledes en handicapturering, således at alle har en chance for at vinde en smuk præmie.

Turneringsindskuddet er det sædvanlige kr. 10 pr. deltager og anmeldelse skal ske til kontoret senest 15. november.

Turneringslederen forbeholder sig ret til at udskyde eventuelle overskydende makkerpar, og det bliver naturligvis de sidst anmeldte, så tag hellere telefonen med det samme og ring til Valby 1317 efter kl. 13. Turneringsledelsen.